 

丸亀市猪熊弦一郎現代美術館 
2022年度展覧会情報のお知らせ

1

2022年1月14日
丸亀市猪熊弦一郎現代美術館

公益財団法人ミモカ 美術振興財団

報道各位

Press Release

 　丸亀市猪熊弦一郎現代美術館（MIMOCA）は、この度2022年度に開催する展覧会
スケジュールを決定しましたので、ご案内します。 
　プレス関係の皆様には、ご周知いただきたく、よろしくお願い申し上げます。

展覧会一覧

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月
企画展 生誕120周年記念　 

猪熊弦一郎回顧展
美しいとは何か

4月2日（土）～7月3日（日）

今井俊介展（仮称）

7月16日（土）～11月6日（日）

MIMOCA EYE / ミモカアイ

11月下旬～1月末ごろ

山城知佳子展（仮称）

2月上旬～5月上旬ごろ

2022年 2023年

開館記念日
11月23日(水・祝)

注）常設展は企画展の会期にあわせて開催いたします

2

生誕120周年記念　猪熊弦一郎回顧展　美しいとは何か 
2022年4月2日（土）～7月3日（日）
猪熊弦一郎（1902-1993）の生誕120周年にあたり、あらためて
その画業を回顧します。70年の画業を通じ一貫して「美」の表現
を追求した猪熊が、作品として生み出した多様な美と、そこに通
底する美への思いを紹介します。 

今井俊介展（仮称） 
2022年7月16日（土）～11月6日（日）

MIMOCA EYE / ミモカアイ 
2022年11月下旬～2023年1月末ごろ予定

山城知佳子展（仮称） 
2023年2月上旬～5月上旬ごろ予定

ー21年度ラインナップー

猪熊弦一郎《二人の裸婦と一つの顔》1989年 
©︎公益財団法人ミモカ美術振興財団

[お問い合わせ先]
丸亀市猪熊弦一郎現代美術館    公益財団法人ミモカ美術振興財団 
広報担当：奥本 
〒763－0022 香川県丸亀市浜町80－1
Tel. 0877-24-7755  Fax. 0877-24-7766
www.mimoca.org   E-mail. press@mimoca.org

【注】新型コロナウイルス感染症の拡大など社会情勢に応じて展覧会日程の変更および臨時休館する可能性もございます。

絵画を中心に、独自の色彩感覚でストライプなどの模様を表した
作品を国内外で発表し、注目を集める今井俊介（1978-）によ
る、美術館初個展として開催します。 
 
参加アーティスト：今井俊介 
主催：丸亀市猪熊弦一郎現代美術館、公益財団法人ミモカ美術振 
           興財団 
協賛：ホルベイン画材株式会社 
協力：HAGIWARA PROJECTS

今井俊介《untitled》2017年  
Photo by Kei Okano

主催：丸亀市猪熊弦一郎現代美術館、公益財団法人ミモカ美術振興財団

参加アーティスト：山城知佳子 
主催：丸亀市猪熊弦一郎現代美術館、公益財団法人ミモカ美術振興財団

現代美術の新たな公募展「MIMOCA EYE/ミモカアイ」の第1回展。時
代を捉えながら新しい表現を生み出し、独自の才能をはばたかせる若
いアーティストを応援します。

 
参加アーティスト：猪熊弦一郎 
主催：丸亀市猪熊弦一郎現代美術館、公益財団法人ミモカ美術振興財団

第1回【MIMOCA EYE / ミモカアイ】スケジュール 
2022年4月　   募集要項発表
2022年春　     作品応募受付
2022年夏　     1次審査（書類審査）-入選作品発表
2022年秋　     2次審査（作品審査）-受賞者発表および入選作品による 
　　　　　　 「MIMOCA EYE / ミモカアイ」展開催
2023年度以降　大賞受賞者による個展

生まれ育った沖縄と向き合い、写真と映像を中心とした作品で高い評価を得ている山城知佳子（1976- ）
の個展を開催します。

http://www.mimoca.org